
Департамент образования Нефтеюганского района 

  Нефтеюганское районное  муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Салымская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

05.02.2024 г.                                                                                                    № 69-0 

п.Салым 

 

 

О  внесении изменений в Положение 

«О порядке организации питания обучающихся  в Нефтеюганском районном 

муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении «Салымская 

средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

 

             На основании Постановления Администрации Нефтеюганского района от 

31.07.2023 № 1100-па-нпа «О внесении изменений в постановление администрации 

Нефтеюганского района от 23.03.2016 № 368-па-нпа «Об обеспечении питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях», а 

соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О регулировании отдельных 

отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся в 

государственных образовательных организациях, частных профессиональных 

образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных 

организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в 

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об 

обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре», в целях приведения нормативного 

правового акта в соответствии с действующим законодательством,              

приказываю: 

1. Снять приказ ОУ от 29.09.2022г. № 356-0 «О внесении изменений в 

Положение «О порядке организации питания обучающихся в Нефтеюганском 

районном муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении 

«Салымская средняя общеобразовательная школа № 2» как исполненный. 

2. Внести в Положение «О порядке организации питания обучающихся в 

Нефтеюганском районном муниципальном общеобразовательном бюджетном 

учреждении «Салымская средняя общеобразовательная школа № 2», 

утвержденного приказом от 25.08.2022 г.   № 304-0 следующие изменения: 

- Подпункт 2.4.1. пункта 2 изложить в новой редакции  

На условиях обеспечения двухразовым питанием в учебное время по месту 

нахождения образовательной организации обучающимся образовательных 

организаций, относящимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей из многодетных семей, детей из малоимущих семей, 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам, не 

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/all/extended/index.php?do4=document&id4=967b90e9-fa26-4077-945b-3073a600708c


относящихся к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов, не относящихся к обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья, обучение которых организовано на дому), членов семей участников 

специальной военной операции проводимой на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики и Украины, Запорожской и 

Херсонской областей, граждан Российской Федерации, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации. 

 К членам семей участников спецоперации, граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации, которым оказывается социальная поддержка, относятся 
дети, пасынки, падчерицы, братья сестры граждан, являющихся (являвшихся) 
военнослужащими или сотрудниками федеральных органов исполнительной 
власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба, сотрудниками органов внутренних дел Российской 

Федерации, лицам поступившим в созданные по решению органов 
государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, 
содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, принимающими (принимавшими) участие в специальной 
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, 
сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, 
выполняющими (выполнявшими) возложенные на них задачи на указанных 
территориях в период проведения специальной военной операции, граждан 
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, в том числе погибших (умерших) при 
исполнении обязанностей военной службы. 

Братьям и сестрам участников спецоперации, граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации, социальная поддержка предоставляется при 
условии, что участник спецоперации либо гражданин, призванный на военную 
службу по мобилизации, не состоит в браке. 

Социальная поддержка членам семей участников спецоперации, граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации, предоставляется до окончания 
специальной военной операции.  

- в подпункте 2.5.   пункта 2 цифры «398» заменить цифрами «414»; 
- в подпункте 2.7. пункта 2 цифры «160 рубля» заменить цифрами «166 

рублей»;  
- в подпункте 2.9. пункта 2 цифры «199» заменить цифрами «207»; 
-  в подпункте 2.11. пункта 2  цифры «199» заменить цифрами «207»; 

3.Секретарю Т.А. Пироженко довести данный приказ до ответственных лиц. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

 


